
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA  

E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

VENTANIA – PARANÁ  

 

 
RESOLUÇÃO Nº 15/2023 

  
SÚMULA – Aprovar a lista dos candidatos 
inscritos para o processo de escolha dos 
membros do Conselho Tutelar de Ventania/ PR. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ventania – CMDCA, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Art. 19, inciso XII, da Lei 

Municipal nº 620, de 13 de agosto de 2013 e,  

 

Considerando a deliberação da Plenária realizada em 10/05/2023. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a lista dos candidatos inscritos para o processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar de Ventania/ PR.  

 

Art. 2º - Lista dos candidatos inscritos e aprovados para a o processo de Eleição do Conselho 

Tutelar de Ventania/PR. 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) 

10 Marcio do Rosário Sampaio  

11 Isaias Moreira da Silva  

12 Julia Alice Garbelini  

13 Valdirene Soares da Silva  

14 Jussara Barbosa  

15 Ezequiel Benedito Souza 

16 Tiago André da Silva  

17 José Mauro da Silva  

18 Andreia Simone Gabriel Barbosa Medeiros  

19 Ketelyn Luisa de Farias  

20 Ronaldo Molato  

21 Adriane Gonçalves Vascove  



22 Elaine Izaias  

23 Maiara Cristina Gonçalves Martins  

24 Fernando Magno Luiz  

25 Janete Alves de Oliveira  

26 Isabelle Pache de Almeida  

27 Jéssica Mayara Mainardes de Oliveira Nunes  

28 Willian Deivid dos Santos Noga  

29 Morgana Oliveira Martins  

30 Débora Cristina de Almeida  

31 Sonia Helena Bielski  

32 Anderson Rodrigues de Lima  

 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Ventania/PR, 10 de maio de 2023. 
 
 
 

Elaine Aparecida de Almeida  
Presidente 

CMDCA de Ventania/PR 


